
Nº 118, quinta-feira, 22 de junho de 2017 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062200195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem in-
teressar que estará realizando no dia 07 de julho de 2017, às 14:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2017, Tipo "Menor Preço global"
objetivando a contratação de empresa do ramo pertinente para exe-
cução das obras de Reforma e Ampliação da sede da Prefeitura deste
Município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na
Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário
das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Monte Alegre/RN, em 21 de junho de 2017.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
DAS GAMELEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro -
Monte das Gameleiras - RN, às 08:00 horas do dia 04 de Julho de

2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição Parcelada de Medicamentos Diversos constantes da
Tabela de Preços ABC FARMA vigente, mediante solicitação pe-
riódica, percentual de maior desconto, para atender demandas ju-
diciais e a prescrição de urgência à pacientes atendidos nos serviços
de saúde municipal, devendo a entrega ocorrer diariamente nos quan-
titativos solicitados pela Secretaria de Saúde do Município, localizada
na Rua João Gomes, nº 309, centro, desta cidade de Monte das
Gameleiras/RN.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº
003/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 36940006.Email:
CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM Edital: montedasgamelei-
r a s . r n . g o v. b r

Monte das Gameleiras, RN, 20 de Junho de 2017.
FRANCISCO TOSCANO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.041/2017 (BB 676641)

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, situada
a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404, através da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
realização do certame abaixo especificado: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 24.041/2017 (BB 676641) - Processo n° 048265/2016-76, que
versa sobre Registro de Preços para eventual aquisição de macas de
transposição, para centro cirúrgico, em inox, em 06/07/2017, às 11
horas, horário de Brasília/DF. O Edital com as especificações en-
contra-se à disposição dos interessados, no endereço acima citado, no
horário das 08 às 14 horas, de segunda a sexta-feira e no site do BB
www.licitacoes-e.com.br conforme as condições legais dispostas na
Legislação pertinente.

Natal/RN, 21 de junho de 2017.
PAULA ÂNGELA MELO PAIVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

Processo nº 22050004/2017.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Nova

Cruz/RN, torna público a quem interessar que após as correções
realizadas no Edital, está procedendo à CHAMADA PÚBLICA nº
001/2017, para fins de habilitação dos fornecedores e recebimento das
propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Re-
solução/CD/FNDE nº. 26/2013 e 04/2015. Os interessados deverão
apresentar a documentação para Habilitação e Proposta de Venda até
o dia 12/07/2017, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Nova Cruz, sala de Licitações. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados no site: www.novacruz.rn.gov.br, através
de solicitação pelo e-mail: cplnovacruzrn@gmail.com ou na sede da
Prefeitura Municipal. Informações: (84) 3281-2521. Nova Cruz/RN,
19 de junho de 2017.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais vem tornar público que será realizada as 09:00
h do dia 11 de julho de 2017 a Tomada de Preços nº 005/2017,
objetivando a Prestação de Serviços de Drenagem e pavimentação das
ruas projetadas por trás e de frente a Igreja católica da Comunidade
Monte Alegre neste município de Paraná-RN. Edital contendo maio-
res informações encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura situada à rua Nova, 41 - Centro - Paraná-RN ou pelo e-mail
p a r a n a . r n . g o v. b r.

PARANÁ-RN 19 de junho de 2017.
FRANCISCO ALBERTO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna
público a quem interessar que estará realizando no dia 04 de julho de
2017, a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017, obje-
tivando a aquisição de equipamentos e materiais permanentes di-
versos para atendimento as Unidades Básicas de Saúde do Município
de Santa Cruz/RN, cuja disputa se dará através do site www.lici-
tacoes-e.com.br, conforme a seguir: ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Às 08h30min do dia 04 de julho de 2017. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 04 de julho de 2017.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília/DF. O Edital encontra-se disponível
na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Cen-
tro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, ou atra-
vés do site www.licitacoes-e.com.br ou www.santacruz.rn.gov.br -
Portal da Transparência - Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna
público a quem interessar que estará realizando no dia 05 de julho de
2017, a Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2017, obje-
tivando a aquisição de veículo tipo utilitário, equipamentos e uten-
sílios diversos visando à estruturação da feira livre local com foco na
comercialização sócio produtiva da agricultura familiar com estrutura
de apoio para transporte, cuja disputa se dará através do site www.li-
citacoes-e.com.br, conforme a seguir: Abertura das Propostas: às
08h30min do dia 05 de julho de 2017. Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 09h00min do dia 05 de julho de 2017. O Edital encontra-
se disponível na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Ferreira Chaves,
nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min,
ou através do site www.licitacoes-e.com.br ou www.santa-
cruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz/RN, 21 de junho de 2017.
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2017

Diante do relatório apresentado pela Secretaria de Infra Es-
trutura do município e da análise da documentação de habilitação
pela CPL/PMSGA. Habilitadas as empresas: Ágil Construções Co-
mércio e Serviços Eireli e CONECT Construções e Serviço Ltda.
Inabilitadas as empresas. ARM Macedo Construções & Pavimen-
tações ME; IBIÚNA Empreendimentos e Construções Ltda; Cons-
trutora Assu e Empreendimentos Ltda - EPP, e Central Construções
Ltda EPP. Tendo em vista os licitantes terem renunciado o direito de
interpor recurso contra o resultado de habilitação fica marcado para o
próximo dia 23/06/2017 às 14hs a sessão para abertura dos envelopes
de contendo as propostas de preços das licitantes habilitadas. Os autos
estão com vista franqueada.

Em 20 de junho de 2017.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO POTENGI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 23030002/2017. CONTRATOS Nº 12060001/2017 e
12060002/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pau-
lo do Potengi. CONTRATADAS: Nº12060001/2017-AT GONDIM
DE ALMEIDA - EPP - CNPJ: 07.276.398/0001-32, GANHADORA
DO ITEN Nº 03, 04 - Perfazendo valor total em R$ 56.590,00
(cinquenta e seis mil quinhentos e noventa reais), Nº 12060002/2017
-JR INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME - CNPJ:
17.570.889/0001-45, GANHADORA DOS ITENS Nº 01, 02 - Per-
fazendo valor total em R$ 7.589,00 (sete mil quinhentos e oitenta e
nove reais), OBJETO: Aquisição de equipamentos e insumos de in-

formática para estruturação das Unidades Básicas de Saúde da Fa-
mília, com recursos oriundos da emenda Parlamentar nº
11248.215000/1150-06, complementando o objetivo da citada emen-
da, conforme portaria nº GM 3.134 de 17 de dezembro de 2013,
conforme portaria nº 3.134 de 17 de dezembro de 2013. BASE LE-
GAL: da Lei Federal nº. 8.666/93 e 10.520/02 e alterações pos-
teriores. DATA 12/06/2017 ASSINATURA: José Leonardo Cassimiro
de Araújo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 044/2017. Ex-
trato do Termo de Ratificação e dispensa de licitação - Processo Nº
044/2017, Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete,
carroceria aberta capacidade de carga 700kg com 1.4cv a mais - para
unidade de apoio e produção artística cultural - UAPA de São Paulo
do Potengi - RN, com recursos do Termo de compromisso nº
0401759-59/2012 / Ministério do Desenvolvimento Agrário / Caixa se
Necessário Complementação com FPM: Inciso V, do art. 24, da Lei
Federal nº 8.666/93- observadas as exigências contidas no art. 26 do
mesmo dispositivo normativo -EMPRESA: PONTANEGRA AUTO-
MOVEIS LTDA - CNPJ: 40.757.908/0001-69 - Valor R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais) - São Paulo do Potengi -RN, 21 de junho de
2017 - José Leonardo Cassimiro de Araújo - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Pedro/RN, por meio de seu Presidente, torna público o
resultado do julgamento da Tomada de Preço nº04/2017, objetivando
a contratação de empresa especializada em obra de engenharia para a
execução do Serviço de Reforma de 01 (um) Galpão para Adequação
e Implantação de 01 (um) Centro de Cultura no município de São
Pedro/RN, proferida na sessão pública de abertura realizada do dia
21/06/2017 às 10horas, foram INABILITADAS às Empresa Licitante
: PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
nº10.559.968/0001-06 - por não atendimento das exigências cons-
tantes: Deixou de apresentar a comprovação de contratação do pro-
fissional , conforme solicitado na alínea "c" subitem 9.5, Deixou de
apresentar declaração de Vistoria Técnica , conforme solicitado na
alínea "e" , e a empresa EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES &
COMÉRCIO LTDA- EPP, inscrita sob o CNPJ/MF Nº
07.275.651/0001-33, Certidão de Registro de Quitação de Pessoa
Jurídica Emitida pelo CREA /RN (Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do RN) com prazo de validade expirado, julgou HA-
BILITADAS as empresas licitantes: P & A SERVIÇOS DE LO-
CAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA - ME , inscrita no CNPJ/MF
sob nº17.707.527/0001-53 e IBIUNA EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº06.176.355/0001-12, por cumprimento às exigências previstas no
Edital. Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os
autos disponíveis às partes na data desta publicação. Retificando a
data para a ata de abertura das propostas de preços , caso não haja
recurso até o dia 28/06/2017 às 14horas na sala de reunião da CPL na
sede do município.

São Pedro/RN, 21 de junho de 2017.
WALLACE MACIEL DO N.SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 SRP

PROCESSO Nº. 20060001/17.
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, nomeado

Portaria n.º 095/2017 de 11 de abril de 2017; torna público o Pregão
nº. 020/2017, com o objetivo de Registro de preços para aquisição
futura e parcelada de motocicletas com no mínimo 125 e 160 cc,
movida à gasolina destinada ás secretarias municipais de adminis-
tração e saúde de Serra Caiada/RN, conforme anexo I Termo de
Referencia. Os envelopes relativos a Proposta de Preços e Docu-
mentação poderão ser entregues até o dia 04 de julho de 2017 a partir
das 09:00 horas, na Sala de Licitações na sede da Prefeitura Mun. de
Serra Caiada, sito a Rua Nossa Senhora da Conceição, 276 - Centro
- Serra Caiada/RN. O Edital contendo maiores informações será en-
tregue pelo Pregoeiro, de Segunda a Sexta-Feira, das 08 às 12 horas
aos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima
mencionado, e Esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmsc@gmail.com ou pelo telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada/RN, 20 de junho de 2017.
ABRAHÃO ALLAN MIRANDA DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
DOS PINTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31-2017

A Prefeitura de Serrinha dos Pintos/RN. Torna público para
conhecimento dos interessados que o pregão de nº 00031-2017 será
realizado dia 04/07/2017 as 09h00min, para o Objeto de Registro de
preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado
e gradual de material de construção, elétrico e hidráulico destinado a


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-22T00:03:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




